Tăng cường công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và bảo đảm trật tự an toàn giao thông, nhất là thực hiện Pháp lệnh số 16, Nghị định

số 36 về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

Duy trì, thực hiện nghiêm túc công tác tiếp công dân và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân; tập trung xử lý kịp thời, dứt điểm các vụ việc mới phát sinh, không để tồn đọng, kéo dài, gây bức xúc trong nhân dân; đồng thời, có cơ chế giám sát đối với người đứng đầu các sở,